

Pismo to wychodzi codziennie oprócz niedziel i świąt uroczystych w drukarni St. Gieszkowskiego.

Zaliczenie na trzy miesiące złp. 10  
miesięcznie złp. 4.

IMIONA RZYMSKIE.  
Jutro Klary Panny.

IMIONA SŁAWIAŃSKIE.  
Jutro Sława.



# Gazeta Krakowska.

## OBSERWACYE METEOROLOGICZNE

Dzień odzina	Barometr do O q R. red. w miarze Paryżkiej	stopnie ciepla podług Réaumur'a	Psycho- metr	Wiatr	Stan Atmosfery.	Zjawiska napowietrzne i różne uwagi	
6	27° 6"	27.3	† 9°, 4	3" 51	Zachodni słaby	Pochmurno,	Deszcz
10 2	6.	071	+ 12. 0	3, 80	" "	" "	" "
10	5	765	† 12, 0	4, 45	" "	" "	" "

### Część Urzędowa:

Nro 3385. D. G. S.

#### SENAT RZĄDZĄCY

*Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego Miasta Krakowa i jego Okręgu.*

JW. kawaler de Henneberg konsul Jlny Najjaśniejszego Cesarza Austrii w Gdańsku dawczy już dowody szczególnej swój troskliwości w opiekowaniu się mieszkańcami kraju W. M. Krakowa, w roku zeszłym w témże mieście bawiącemi, to przez opatrzenie jednych w pierwsze potrzeby w celu zosłonięcia ich od dotknięcia cholera w owęj chwili w mieście Gdańsku grasującą, to przez niesienie pomocy już nią dotkniętym; raczył nadto oświadczyć gotowość udzielenia pomocy swój i protekcyi każdemu mieszkańcowi tu-tejszo-krajowemu, któryby się o nią do niego na przyszłość zgłosił. Senat ocenijąc te życziwe dla kraju tutejszego chęci JW. konsula ces. anstr. w Gdańsku, przesłał mu stósowne podziękowanie, i podając do wiadomości

mości powszechnój powyższe JW. de Henneberg oświadczenie się, oznajmuje mieszkańcom W. M. Krakowa i Jego Okręgu mogącym się znajdować w potrzebie reklamowania opieki konsulatu w Gdnńsku, aby się o uzyskanie takowej do JW. de Henneberg zgłaszali.

Kraków d. 6 lipca 1838 roku.

Prezes Senatu  
HALLER.

Sekr. Jlny Senatu  
DAROWSKI

*Nowakowski*, Sekr. exp. Senatu.

Nro 4323.

### OBWIESZCZENIE.

TRYBUNAŁ I. INSTANCYI.

*Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu.*

Gdy do pozostawionego smiercią ś. p. Julianny z Wołowskich Relickiej w roku 1812 zmarłej, majątku a przyadłego na głowy Te.

kli i Teofila Relickich pozostałych dzieci, do-  
tąd ani też spadkobiorcy, ani od nich mogą-  
cy mieć prawo nie zgłosili się, przeto Try-  
bunał wzywa prawo do spadku mieć sądzą-  
cych, aby w przeciągu miesięcy trzech od  
daty niniejszego ogłoszenia z stósownemi do-  
wodami do Trybunału zgłosili się, inaczej w  
massie téj jako bezdziedzicznej postąpieniem  
zostanie.

W Krakowie d. 26 lipca 1838 roku

Sędzia Prezydujący  
Dudrewicz.

(1r.) Sekr. Tryb. Librowski.

### OBWIESZCZENIE

PISARZ TRYBUNAŁU I. INSTANCYI

*Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego  
Miasta Krakowa i Jego Okręgu.*

Podaje do publicznej wiadomości iż na  
żądanie Piotra Łakocińskiego ob. M. Krako-  
wa, na Kleparzu przy Krakowie pod L. 162  
zamieszkałego, sprzedany zostanie przez li-  
cytacją publiczną w drodze działu po zmar-  
łej Katarzynie z Kawków Łakocińskiej dom  
drewniany na Kleparzu pod L. 162 w gmi-  
nie VIII, M. Krakowa położony, w połowie  
do Piotra Łakocińskiego, a w drugiej poło-  
wie do successorów Katarzyny z Kawków Ła-  
kocińskiej małżonki jego należący, od za-  
chodu z ulicą Warszawską, od północy z u-  
licą ogrodową, od wschodu i południa z re-  
alnością pod L. 161 graniczący, pod warun-  
kami wyrokiem Trybunału I. Instancyi w d.  
26 czerwca 1838 r. prawomocnie zapadłym,  
zatwierdsonemi następującemi:

1) Cena szacunkowa domu pod L. 162  
na Kleparzu przy Krakowie w gminie VIII.  
M. Krakowa położonego, ustanawia się w  
ilości 1073 złp. 15 gr.

2) Chcący licytować złoży 1/10 część sum-  
my szacunkowej, to jest: 107 złp. 2 gr. na  
vadium. od którego złożenia wolny jest  
sprzedaż popierający, które w razie niado-  
trzymania warunków, utraci i powtórna licyta-  
cja na koszt i stratę jego ogłoszona będzie.

3) Podatki skarbowi należące zapłaci no-  
wo nabywca, w myśl art. 32 ust. hypotecznój  
natychmiast.

4) Koszta popierania licytacji, które od-  
dzielnym wyrokiem ustanowione będą, za-

płaci i nowo nabywca natychmiast do rąk i  
za kwitem adwokata sprzedaż popierającego.

5) Wierkanffy i inne ciężary, pozostają  
przy nieruchomości z obowiązkiem opła-  
cenia prawnego procentu, które z summy sza-  
cunkowej stracone będą.

6) Szacunek wylicytowany zostaje u no-  
wo nabywcy aż do uzyskania wyroku klasy-  
fikacyjnego lub działu z obowiązkiem płace-  
nia procentu 5/100.

7) Po dopełnieniu warunków 2, 3, i 4 no-  
wo nabywca otrzyma dekret dziedzictwa.

8) W razie gdyby na trzecim terminie  
nikt z licytantów nie znalazł zię, cena zza-  
cunkowa z mniejszą zostanie o 1/3 część  
ustanowionej ceny.

Do licytacji téj wyznaczają się trzy ter-  
mina:

pierwszy na dzień 10 października)  
drugi na dzień 14 listopada ) 1838 r.  
trzeci na dzień 14 grudnia )

Sprzedaż takowa odbywać się będzie na  
audyencyi publicznej Trybunału I. Instancyi  
w Krakowie w domu władz sądowych przy  
ulicy Grodzkiej pod L. 106 o godzinie 10  
ranniej zaczynając, za popieraniem Hieronima  
Rzesińskiego O. P. D. adwokata w Krako-  
wie pod L. 43 zamieszkałego.

Wzywają się na takową licytacją, wszyscy  
chcący kupna mający, a oraz prócz szczególnie  
wezwanym wierzycieli wykazem hypotecznym  
objętych, wszyscy jakiegokolwiek prawo rze-  
czowe mający, aby pod rygorem prekluzyi  
na pierwszym terminie licytacji złożyli na  
audyencyi Trybunału wszelkie tytuły swych  
praw i wierzytelności z wykazem zmian  
pretensyi i ustanowieniem adwokata.

Kraków d. 6 sierpnia 1838 roku.

Janicki.

### Część Polityczna.

WIADOMOŚCI Z POCZTY WCZORAJSZEJ.

— Paryż 1 Sierpnia. —

Uroczystości lipcowe przeszły bardzo spo-  
kojnie, prócz małej gromady krawczyków,  
którzy chwilowe zrobili zamieszanie; lecz to  
zaraz skończyło się na pochwyceniu herszta,  
który wystąpił z nierozsądną perorą, — i  
wraz z pięcioma innymi uwięziony przez sier-

zantów policyi, reszta zaś rozpedzoną została. —

Doniesienia z Hiszpanii nie zawierają nic stanowczego. Znowu jak wiadomo, Espartero, obrócił się z całą swoją armiją przeciwko Estelli; — dokąd przybył niezwłocznie i Don Carlos z czołem swojego wojska. — List z Bajonny z dnia 23 donosi, że do dnia 20 hrabia Luchano nic jeszcze nie dokazał. — Prawie co dzień nadchodzą zewsząd pieniądze do głównej kwatery Don Carlosa; cała armija pretendenta odebrała żołd na 14 dni z góry, a w dniu 1 sierpnia ma odebrać na cały miesiąc. — Wojsko karlistowskie, mniej liczne od krystynistów, jest ubrane i opatrzone dobrze we wszystko.

List z głównej kwatery D. Carlosa z dnia 8 (\*) jeszcze lipca, wystawia cały stan armii w dosyć korzystnej barwie. Linija bojowa od rzeki Ebro dzielnie jest obsadzona. Dywizyą kantabryjską dowodzi generał D. Castor Ancholeaga, młody wychowaniec gór, który w kilku latach od prostego hułana dośłużył się jeneralstwa. Podobnie inne dywizyje mają wodzów śmiałych i nienamysłających się wiele. Naczelnym wodzem jest jenerał Maroto, w którym D. Carlos wielkie zaufanie pokłada. Karność i dobry duch panuje w całym wojsku, i jakkolwiek obecna położenie karlistów, przemocą zagrożonych, jest dość krytyczne, nikt jednak z nich o pomyslnym skutku nie wątpi. — O owym tak okrzyczanym wodzu Munagorrisie, prawie już ucichło; dzienniki sprzyjające krystynistom wiele o nim pisały, — lecz najpodobniej, że cała jego wielkość na tém się skończy.

Jenerał Oras wydał w Terruel dnia 23 lipca dwie odezwy do krystynistów przez które usilniają ocucić w nich wojowniczego ducha, przypominając im swięcstwa pod Chisa

(\*) W gazecie Wroclawskiej znajdujący się który wprost udzielony został.

pod Los Arcos, (tu właśnie Zumalocarregui na głowę zbił krystynistów przed trzema laty); pod Luchano, i Cantera.

Na dzisiejszej giełdzie paryżkiej pięć procentowe renty hiszpańskie, które stojąc przed kilku dniami 23 $\frac{1}{2}$  spadły na 22 $\frac{1}{2}$ , zaczęły się mieć ku podskoczeniu w górę; rozeszła się bowiem pogłoska z jednej z gazet porannych, jakoby z Bajonny nadeszła, że Estella zdobyta, i D. Carlos ciężko ranionym został. Gdyby się ta wiadomość potwierdziła, czemu trudno dać wiarę, to papiery hiszpańskie poskoczyłyby przynajmniej z 22 na 40. — (Despeszy telegraficznej o tém mniemanem zwycięstwie, żadnej nieogłoszono).

— Dnia 2 Sierpnia —

Już niewątpliwą jest rzeczą, iż kommissarze hiszpańscy tu do Paryża przybyli, względem zaciągnięcia nowej pożyczki, nic niewskrawszy, chcą teraz udać się do Londynu.

Od granic hiszpańskich w dzienniku Memorial des Pyrenees donoszą, że Espartero dnia 20 nagle zachorował i udał się do łóżka. Armija jego wynosi teraz 30,000, ludzi z ogromną artylerią. — D. Carlos zaś ma tylko 20,000.

Na dzisiejszej giełdzie, renty hiszpańskie pięć procentowe usiadły znowu na 22 $\frac{1}{2}$  O wczorajszej pogłosce zwiastującej wzięcie Estelli, nikt już i mówić nie chce. — Też papiery na giełdzie Frankfortskiej stojąc nie dawno 13 $\frac{3}{4}$ , spadły teraz na 11 $\frac{3}{8}$ , w Amsterdamie z 22 $\frac{1}{2}$  na 20 $\frac{1}{2}$ .

WIADOMOŚCI Z POPRZEDNICH POCZT.

— Paryż 28 Lipca. —

J. K. W. książę Nemours, wyjechał dnia wczorajszego w towarzystwie swoich adjutantów, do obozu pod Luneville.

— Londyn 27 Lipca. —

Donoszą z Mity pod d. 10 b. m., że morską potęgą Anglii na morzu Śródziemnym, zestala więcej niż podwojoną od niedawnego

czasu; zarazem postawiono na stopie wojennej, wszystkie okręty znajdujące się przy wy-  
spach Jońskich i rozstawione wzdłuż brze-  
gów tureckich, z poleceniem, aby za danym  
roskazem zebrały się bezwzględnie w miejscu  
jakie wskazane im będzie. Prócz tego nagromad-  
zono w Malcie wielkie zapasy wojenne i  
urządzono jak najdokładniej służbę statków  
parowych, dla ułatwienia i przyspieszenia  
związków między stanowiskami okrętów a  
główną kwaterą. W tej chwili są dwie an-  
gielskie eskadry obserwacyjne, jedna u wy-  
brzeżów egipskich, druga przy Dardanelach,  
ale słychać, że będą zastąpione przez dwie  
potężne floty.

Dnia 19 b. m. przedstawiony był *Falstaff*  
jako opera z muzyką nowego albo raczej je-  
dynego kompozytora angielskiego w tym ro-  
dzaju, pana Balffe. Lablache występował z  
wielkiem odznaczeniem. Muzyka podobała się;  
jestto kompozycja na wzorach niemieckich  
ukształcona.

Wieszczka jest z tych rzeczy, która w ka-  
żdym czasie znajdowały i dotąd znajdują lu-  
bowników. Jedni ufają jej bewarunkowo,  
drudzy dowierzają w części, inni dla zabawy  
słuchają. W tych dniach znalazła się i tutaj  
jakaś wieszczka, która jak mówią, przepo-  
wiedziała i praspowiada panującej królowej:  
że w pierwszym roku będzie się cieszyć rząd-  
dem, w drugim koronacją, w trzecim zarę-  
czynami i małżeństwem, a w czwartym, po-  
łogiem, którego atoli nieprzeżyje, podobnie  
jak księżniczka Karolina. (Córka Jezego IV,  
pierwsza żona terazniejszego króla Belgów).

— Madryt 18 Lipca. —

Mówią tu, że generał Espartero podał się  
o uwolnienie od obowiązków, urażony tem,  
że ministerium ogranicza władzę jego w po-  
stawianiu oficerów na wyższe stopnie. Z tego  
powodu wysłano już podobno do niego goń-

ca z żądaniem, aby cofnął podanie swoje w  
chwili tak stanowczej jaką jest obecna.

— Z Hanoweru 30 Lipca. —

J. C. W. Wielki książę, Cesarzewicz na-  
stępca Tronu Rosyjskiego, wyzdrowiał już zu-  
pełnie. J. C. W. znajdował się już na kilku  
wieczorach dworskich, oglądał także niektó-  
re oddziały wojskowe.

— Monachium 28 Lipca. —

Dziś rano o godzinie kwadrans u 11, wy-  
jechała N. Cesarzowa Rosyjska do Kreuth.

— Stambuł 8 Lipca —

Kapudan pasza odpłynął na rządowym sta-  
tku parowym do floty. Zdaje się, iż połączy  
się z nią dopiero w Mitylene lub w Chios,  
ponieważ postanowił piérwój obejrzyć porty  
przy morzu Marmora i zwiedzić Smirnę.

Ashkar-Pasza przeznaczony do zarządu w  
Trypolis, popłynie tamże za dni 10 na kor-  
wecie *Scry-Zafer*.

Dywan zajmuje się nienatannie zmisnami  
przez sultana zamierzonemi; najważniejszą z  
nich jest podobno ta, że odtąd urzędy publi-  
czne już więcéj sprzedawane nie będą. Sły-  
chać także o zaprowadzeniu towarzystwa rol-  
niczego.

---

## Doniesienie.

### Die Kunst-Gallerie aus Wien

Da die Zeit des ferneren Aufenthalts der  
Gallerie sehr beschränkt ist und der Besitzer  
einen jeden Gelegenheit geben will, diese Aus-  
stellung zu sehen, so ist der Eintrittspreis in  
den letzten Tagen außerordentlich herabgeseht,  
sowohl für Kinder als Erwachsene ohne  
Unterschied a Person 15 gr.

Die Beschreibung ist an der Cassa 10 gro-  
schen zu haben.

---